

**Bojsen Holding ApS**  
Jens Dahls Vej 1 A, 7500 Holstebro

**CVR-nr. 37 28 13 01**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020

---

Poul Brandt Bojsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bojsen Holding ApS Jens Dahls Vej 1 A 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250
	CVR-nr.: 37 28 13 01
	Stiftet: 23. november 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Brandt Bojsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Nygade 15, 7500 Holstebro
<b>Dattervirksomheder</b>	Bojsen Group A/S, Holstebro Bojsen Ejendomme ApS, Holstebro

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	32.495	22.049	19.322	20.483
Resultat af ordinær primær drift	3.830	2.086	2.973	4.963
Finansielle poster, netto	-1.267	-895	-572	-354
Årets resultat	1.827	748	1.665	3.413
<b>Balance:</b>				
Balancesum	105.899	102.029	59.381	46.341
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.881	30.057	9.745	760
Egenkapital	19.901	18.332	17.920	17.658
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	-680	-3.351	5.712	2.898
Investeringsaktivitet	-2.459	-32.407	-9.745	-761
Finansieringsaktivitet	460	21.495	127	-1.093
Pengestrømme i alt	-2.679	-14.264	-3.906	1.044
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	47	40	37
<b>Nøgletal i %:</b>				
Soliditetsgrad	17,9	17,1	28,5	35,8
Egenkapitalforrentning	9,1	3,5	8,6	19,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i datterselskaber.

Koncernens aktivitet består i drift af bilhuse i Holstebro, Hobro, Lemvig, Skive og Viborg samt drift af ejendomsselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.824 mod -12.578 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.658.517 mod 596.373 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Udbruddet af Coronavirus betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har også betydet usikkerhed og ustabilitet såvel samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme yderligere usikkerheder knyttet til virksomhedens drift.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til finansielle risici og selskabets likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.

Inden udbruddet var forventningen et resultat på niveau med 2019, men forventes nu at blive væsentligt mindre.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets markeder vil blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil få økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
	<b>32.494.718</b>	<b>22.049.075</b>	<b>-11.824</b>	<b>-12.578</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-25.755.899	-18.340.108	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.909.238	-1.622.559	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>3.829.581</b>	<b>2.086.408</b>	<b>-11.824</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.621.756
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	58.881
	Andre finansielle indtægter	13.854	73.027	404
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.280.418	-968.011	-448
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.563.017</b>	<b>1.191.424</b>	<b>1.668.769</b>
3	Skat af årets resultat	-736.443	-443.001	-10.252
4	<b>Årets resultat</b>	<b>1.826.574</b>	<b>748.423</b>	<b>1.658.517</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Bojsen Holding ApS	1.658.517	596.373	
	Minoritetsinteresser	168.057	152.050	
		<b>1.826.574</b>	<b>748.423</b>	

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	3.521.749	4.625.230	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	3.521.749	4.625.230	0	0
6	Grunde og bygninger	44.357.031	43.790.830	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.487.323	3.228.213	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	47.844.354	47.019.043	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.322.969	11.051.213
9	Andre tilgodehavender	0	84.279	0	84.279
10	Deposita	1.414.067	1.330.531	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.414.067	1.414.810	11.322.969	11.135.492
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>52.780.170</b>	<b>53.059.083</b>	<b>11.322.969</b>	<b>11.135.492</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	42.052.871	35.565.792	0	0
Varebeholdninger i alt	42.052.871	35.565.792	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.645.833	5.268.826	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.385.073	5.653.193
Tilgodehavende selskabsskat	57.395	548.956	513.748	597.476
Andre tilgodehavender	701.104	6.745.971	0	21.047
11 Periodeafgrænsningsposter	370.944	557.935	0	0
Tilgodehavender i alt	10.775.276	13.121.688	7.898.821	6.271.716
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	0	0
Værdipapirer i alt	37.068	37.068	0	0
Likvide beholdninger	253.297	245.595	20.565	58.487
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>53.118.512</b>	<b>48.970.143</b>	<b>7.919.386</b>	<b>6.330.203</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>105.898.682</b>	<b>102.029.226</b>	<b>19.242.355</b>	<b>17.465.695</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
12	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	103.112	0
14	Overført resultat	18.818.525	17.270.608	18.715.413	17.270.608
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	18.979.125	17.428.608	18.979.125	17.428.608
	Minoritetsinteresser	921.597	903.540	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.900.722</b>	<b>18.332.148</b>	<b>18.979.125</b>	<b>17.428.608</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
16	Hensættelser til udskudt skat	867.834	597.996	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>867.834</b>	<b>597.996</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
17	Gæld til realkreditinstitutter	22.982.227	4.328.885	0	0
18	Anden langfristet gæld	1.459.764	957.996	0	0
19	Gæld til pengeinstitutter	4.753.032	24.861.780	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.195.023</u>	<u>30.148.661</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.961.116	289.500	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	18.400.837	15.714.296	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.505	154.786	0	0
20	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.065.268	32.015.471	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	142.668	29.087
	Anden gæld	8.619.372	4.168.005	120.562	8.000
21	Periodeafgrænsningsposter	794.005	608.363	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.935.103</u>	<u>52.950.421</u>	<u>263.230</u>	<u>37.087</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>85.130.126</u></b>	<b><u>83.099.082</u></b>	<b><u>263.230</u></b>	<b><u>37.087</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>105.898.682</u></b>	<b><u>102.029.226</u></b>	<b><u>19.242.355</u></b>	<b><u>17.465.695</u></b>
22	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
23	<b>Eventualposter</b>				
24	<b>Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2018	50.000	0	16.782.235	105.800	981.489	17.919.524
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-230.000	-335.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	488.373	108.000	152.051	748.424
Egenkapital 1. januar						
2019	50.000	0	17.270.608	108.000	903.540	18.332.148
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-150.000	-258.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.547.917	110.600	168.057	1.826.574
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>18.818.525</b>	<b>110.600</b>	<b>921.597</b>	<b>19.900.722</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	1.308.394	15.473.841	105.800	16.938.035
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	-1.308.394	1.796.767	108.000	596.373
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	0	17.270.608	108.000	17.428.608
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	103.112	1.444.805	110.600	1.658.517
	<b>50.000</b>	<b>103.112</b>	<b>18.715.413</b>	<b>110.600</b>	<b>18.979.125</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	1.826.574	748.423
25 Reguleringer	4.739.807	2.960.544
26 Ændring i driftskapital	-5.764.205	-4.834.985
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	802.176	-1.126.018
Renteindbetalinger og lignende	13.854	73.027
Renteudbetalinger og lignende	-1.280.418	-968.011
Pengestrøm fra ordinær drift	-464.388	-2.021.002
Betalt selskabsskat	-215.805	-1.330.496
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-680.193</b>	<b>-3.351.498</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.350.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.880.624	-30.057.287
Salg af materielle anlægsaktiver	422.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.458.624</b>	<b>-32.407.287</b>
Optagelse af langfristet gæld	20.226.726	22.371.465
Afdrag på langfristet gæld	-19.508.748	-540.466
Betalt udbytte	-258.000	-335.800
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>459.978</b>	<b>21.495.199</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.678.839</b>	<b>-14.263.586</b>
Likvider 1. januar 2019	-15.431.633	-1.168.047
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-18.110.472</b>	<b>-15.431.633</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	253.297	245.595
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.400.837	-15.714.296
Værdipapirer	37.068	37.068
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-18.110.472</b>	<b>-15.431.633</b>

## Noter

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.565.146	16.859.944
Pensioner	1.656.022	1.128.267
Andre omkostninger til social sikring	534.731	351.897
	<b>25.755.899</b>	<b>18.340.108</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	47
Direktionens aflønning er ikke specificeret med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	1.103.481	795.745
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	272.765	0
Afskrivning på bygninger	818.890	257.613
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	714.102	569.201
	<b>2.909.238</b>	<b>1.622.559</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	460.775	61.336
Årets regulering af udskudt skat	275.668	381.665
Regulering af tidligere års skat	0	0
	<b>736.443</b>	<b>443.001</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	103.112	-1.308.394
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	1.444.805	1.796.767
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.658.517</b>	<b>596.373</b>



## Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	7.724.282	5.374.282
Tilgang i årets løb	0	2.350.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>7.724.282</b>	<b>7.724.282</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.099.052	-2.303.307
Årets af-/nedskrivninger	-1.103.481	-795.745
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-4.202.533</b>	<b>-3.099.052</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.521.749</b>	<b>4.625.230</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	45.098.261	17.973.567
Tilgang i årets løb	1.385.091	27.124.694
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>46.483.352</b>	<b>45.098.261</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.307.431	-1.049.818
Årets af-/nedskrivninger	-818.890	-257.613
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.126.321</b>	<b>-1.307.431</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>44.357.031</b>	<b>43.790.830</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	7.836.211	4.903.612
Tilgang i årets løb	1.495.533	2.932.593
Afgang i årets løb	-1.190.894	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>8.140.850</b>	<b>7.836.205</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.607.992	-4.038.792
Årets af-/nedskrivninger	-986.867	-569.200
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	941.332	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-4.653.527</b>	<b>-4.607.992</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.487.323</b>	<b>3.228.213</b>

## Noter

	Moderselskab	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	11.219.857	11.219.857
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>11.219.857</b>	<b>11.219.857</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	2.902.432	3.611.701
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.389.525	1.360.731
Udbytte	-1.350.000	-2.070.000
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>3.941.957</b>	<b>2.902.432</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-3.071.076	-2.303.307
Årets afskrivninger på goodwill	-767.769	-767.769
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-3.838.845</b>	<b>-3.071.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>11.322.969</b>	<b>11.051.213</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.535.437	2.303.206
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bojsen Group A/S	Holstebro	90 %
Bojsen Ejendomme ApS	Holstebro	100 %
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender består af udlån til minoritetsaktionær, ACCA Holding ApS.		
<b>10. Deposita</b>		
Deposita består af huslejedeposita.		
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikring, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>12. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	50.000	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Moderselskab	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	1.308.394
Resultatandel	103.112	-1.308.394
	<b>103.112</b>	<b>0</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>14. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	17.270.608	16.782.235	17.270.608	15.473.841
Årets overførte overskud eller underskud	1.547.917	488.373	1.444.805	1.796.767
	<b>18.818.525</b>	<b>17.270.608</b>	<b>18.715.413</b>	<b>17.270.608</b>

<b>15. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	<b>110.600</b>	<b>108.000</b>	<b>110.600</b>	<b>108.000</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	597.996	216.331
Udskudt skat af årets resultat	269.838	381.665
	<b>867.834</b>	<b>597.996</b>
<b>17. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.123.343	4.398.385
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.141.116	-69.500
	<b>22.982.227</b>	<b>4.328.885</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.139.205	3.106.082

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<b>18. Anden langfristet gæld</b>		
Gældsbrief Finn Bojsen	996.317	957.996
Feriepengeforpligtelse funktionærer	463.447	0
	<u>1.459.764</u>	<u>957.996</u>
<b>19. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.573.032	25.081.780
Heraf forfalder inden for 1 år	-820.000	-220.000
	<u>4.753.032</u>	<u>24.861.780</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.700.000</u>	<u>25.000.000</u>
<b>20. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.419.268	26.185.869
Gæld til leasingselskaber	2.646.000	5.829.602
	<u>26.065.268</u>	<u>32.015.471</u>

## 21. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.

## 22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.123 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 44.357 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.573 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 44.357 t.kr.

Sydbank har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand. Garantien udgør t.kr. 500.

## Noter

---

### 22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	1.986 t.kr.
Varebeholdninger	42.053 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.474 t.kr.
Andre anlæg driftsmateriel og inventar	3.466 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 25.000. Virksomheden omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Nye biler	16.534 t.kr.
-----------	--------------

### 23. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 5.425 kr. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 7.425 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Biler A/S, Bojsen Group A/S og Bojsen Ejendomme ApS' banklån, der pr. 31. december 2019 udgør i alt 23.974 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor Sydbank med aktier i de tilknyttede virksomheder Bojsen Ejendomme ApS og Bojsen Group A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 24. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Poul Brandt Bojsen

Lægårdsvej 58

7500 Holstebro

Hovedaktionær

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>25. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.909.238	1.622.559
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-172.438	0
Andre finansielle indtægter	-13.854	-73.027
Øvrige finansielle omkostninger	1.280.418	968.011
Skat af årets resultat	736.443	443.001
	<u><b>4.739.807</b></u>	<u><b>2.960.544</b></u>
<b>26. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-6.487.079	-2.636.945
Ændring i tilgodehavender	2.095.612	-8.265.010
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.373.481	6.355.582
Ændring i langfristet tilgodehavende og deposita	743	-288.612
	<u><b>-5.764.205</b></u>	<u><b>-4.834.985</b></u>